UBND QUẬN BÌNH TÂN
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BÌNH HƯNG HÒA

	Số:      /QĐ-THCS BHH
	[bookmark: _GoBack]          Bình Tân, ngày 01 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về viêc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS BÌNH HƯNG HÒA

   Căn cứ Công văn số 286/GDĐT-VP ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học;
Căn cứ Công văn số 301/UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân quận Bình Tân về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học;
   Căn cứ nhiệm vụ công tác của Cán bộ- Giáo viên- Nhân viên nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH
        Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học gồm các ông (bà) có tên theo danh sách đính kèm.
        Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ và các nội dung tại Công điện số 121/CĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2020 về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona và Công văn số 1696/TTg-KGVX ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng chống dịch bệnh mùa đông xuân năm 2019 - 2020.
        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
        Điều 4. Tổ hành chính và các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để thực hiện);
- Lưu: VT, hsơ Thi HK.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Liêm

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI VIRUS CORONA (NCOV)
GÂY RA TRONG TRƯỜNG HỌC
(Kèm theo Quyết định số:       / QĐ-THCS BHH ngày 01 tháng 02  năm 2020
của Hiệu trưởng  Trường THCS Bình Hưng Hòa)
 I/ Ban chỉ đạo:
1. Ông Nguyễn Thanh Liêm	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Ông Cao Tấn Đức	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
3. Ông Phùng Minh Vương	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
4. Bà Nguyễn Thị Hồng	NV y tế	UV thường trực
5. Bà Phạm Thị Nhớ	TT Văn phòng	Uỷ viên
6. Ông Mai Xuân Hoan	CTCĐ	Uỷ viên
7. Ông Phạm Xuân Huy 	BTCĐ	Uỷ viên
8. Bà Nguyễn Thuỳ Linh	TPT	Uỷ viên
9. Ông Lâm Thanh Tùng 	Trưởng BĐDCMHS	Uỷ viên
10.  GVCN 41 lớp (danh sách đính kèm)		Uỷ viên

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO
PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP
DO CHỦNG MỚI VIRUS CORONA (NCOV)
GÂY RA TRONG TRƯỜNG HỌC
(Kèm theo Quyết định số:       / QĐ-THCS BHH ngày 01 tháng 02  năm 2020
của Hiệu trưởng  Trường THCS Bình Hưng Hòa)

1. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona (ncov) gây ra trong trường học

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ

	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Ông Nguyễn Thanh Liêm
	Hiệu trưởng
	- Chịu trách nhiệm chung

	2
	Ông Phùng Minh Vương
Ông Cao Tấn Đức

	P. Hiệu Trưởng
	- Lập kế hoạch khử trùng vệ sinh trường lớp.
- Lập kế hoạch tuyên truyền đến CB - GV - NV.

	3
	Nguyễn Thị Hồng
	Nhân viên y tế
	· Kiểm tra và đề xuất trang bị đồ bảo hộ y tế, máy đo thân nhiệt, khẩu trang, dung dịch vệ sinh sát khuẩn.
· Phối hợp với Trạm y tế phường, Trung tâm y tế quận nhận hoá chất tiến hành khử khuẩn vào ngày 02/02/2020.
· Chuẩn bị băng rôn, áp phích tuyên truyền phòng chống dịch bệnh.

	4
	Bà Phạm Thị Nhớ
	TTVP
	· Điều động nhân viên phục vụ phối hợp phun thuốc khử trùng khi có yêu cầu của lãnh đạo nhà trường.

	[bookmark: _Hlk436917995]5
	Ông Mai Xuân Hoan
	CTCĐ
	- Hỗ trợ kiểm tra công tác phun thuốc khử trùng.
- Thực hiện tuyên truyền đến CB –GV – NV công tác phòng chống bệnh.

	6
	Ông Phạm Xuân Huy
	BTCĐ
	· Phân công đoàn viên hỗ trợ bảo vệ quan sát tại cổng trường, thông báo cho nhân viên y tế các trường hợp học sinh có dấu hiệu nghi vấn nhiễm bệnh như ho, sốt, cảm.

	7
	Bà Nguyễn Thuỳ Linh
	TPT
	- Thực hiện tuyên truyền đế học sinh về phòng, chống dịch bệnh trong giờ sinh hoạt dưới cờ

	8
	Ông Lâm Thanh Tùng

Giáo viên chủ nhiệm

	Trưởng BĐDCMHS
	· Tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho phụ huynh các thông tin chính thống theo chỉ đạo của lãnh đạo nhà trường, cập nhật về tình hình dịch bệnh, công tác phòng, chống dịch bệnh của nhà trường để phụ huynh có nhận thức một cách đầy đủ, đúng đắn.
· Nắm tình hình học sinh trong những ngày nghỉ Tết, những trường hợp học sinh có đến những vùng có dịch, các em có triệu chứng sốt, ho, khó thở,… phải thông báo cho lãnh đạo nhà trường và nhân viên y tế để thông báo cho phụ huynh đưa các em đến các cơ sở y tế thăm khám, không cho các em đến trường khi sức khoẻ chưa ổn định.